
Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

CITTÁ DI PIAZZOLA SUL BRENTA
Provincia di Padova

Sito Internet: www.comune.piazzola.pd.it - PEC: piazzolasulbrenta.pd@cert.ip-veneto.net

A
a

N. di Registro 47 del 09/11/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:
APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO COMUNALE DI CLASSIFICAZIONE
ACUSTICA

L'anno duemilaventidue addì nove del mese di novembre alle ore 20:30, previa l’osservanza di tutte le
formalità di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in seduta pubblica presso la Casa Comunale.
Eseguito l’appello risultano presenti i seguenti Consiglieri:

Presente Assente

1. MILANI VALTER Si

2. AGUGIARO FEDERICA Si

3. MAZZON DEBORA Si

4. LOVISON DANIELA Si

5. ZAMBON ACHILLE Si

6. TONIATO STEFANO Si

7. CAVINATO CRISTINA Si

8. TREVISAN FRANCO Si

9. CALLEGARI IGOR Si

10. PIANA LINDA Si

11. BIZZOTTO NICOLA Si

12. FRIZZARIN PAOLO BRUNO Si

13. BERGAMIN MAURIZIO ORESTE Si

14. MENEGHELLO SABRINA Si

15. BASSANI GRAZIANO PAOLO Si

16. BELLOT ROMANET FEDERICO Si

17. BIASIO MASSIMO Si

TOTALE 10 7
a

Consiglieri assegnati n. 17
Consiglieri presenti n. 14

Consiglieri in carica n.17
Consiglieri assenti n. 03

E' altresì presente l'Assessore non consigliere Bettella Lorenzo.

Partecipa alla seduta il Segretario, Dott.ssa Sandra Trivellato, che cura la verbalizzazione ai sensi dell’art.
97 comma 4°, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267.

Il Presidente, Dott.ssa Federica Agugiaro, ai sensi dell’art. 16 bis dello Statuto, assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta chiamando all’ufficio di scrutatori i consiglieri Toniato
Stefano, Cavinato Cristina, Bassani Graziano Paolo.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

PROPOSTA DI DELIBERA:

IL RESPONSABILE AREA TECNICA LL.PP., MANUTENZIONI, ECOLOGIA

Sentito in merito l’assessore competente;

Premesso che:
- il Comune di Piazzola sul Brenta, con delibera del Consiglio Comunale n. 7 del 12 marzo 2004

ha approvato il Piano di classificazione acustica, che ha poi subito delle modifiche a seguito
della deliberazione di C.C. n.68 del 30 ottobre 2009;

- con delibera della Giunta Comunale n. 510 del 14/10/2020 è stato affidato allo studio
dBAmbiente di Padova nella persona del Dott. Diego Carpanese l’incarico per l’aggiornamento
del Piano stesso, a seguito delle trasformazioni urbanistiche intercorse;

Vista la documentazione predisposta dallo studio incaricato e depositata agli atti Comunali con prot.
5410 in data 08.03.2022 che consiste in:

1) PCCA - Relazione tecnica
2) PCCA Tavola 1 – Identificazione delle aree omogenee;
3) PCCA Tavola 2 – Ubicazione dei rilievi fonometrici;
4) PCCA Tavola 3 – Zonizzazione acustica
5) PCCA Tavola 3.1 - Zonizzazione acustica escluse le fasce
6) PCCA Tavola 4 – Fasce di pertinenza delle infrastrutture stradali
7) Regolamento acustico
8) VAS Rapporto ambientale preliminare
9) VINCA Relazione tecnica
10) VINCA Tavola 1 – Quadro sintetico della realtà territoriale
11) VINCA Tavola 2 – Inquadramento di dettaglio
12) VINCA Tavola 3 - Cartografia degli habitat Natura 2000 interessati dal PCCA;

Atteso che con deliberazione di C.C. n. 11 de 20/04/2022 è stato adottato l’aggiornamento del
piano di classificazione acustica comunale costituito dalla documentazione precedentemente
indicata;

Dato atto che:
 il Piano di zonizzazione acustica è stato pubblicato in data 22/04/2022;
 il termine ultimo per presentare osservazioni era il 21/6/2022;
 non sono pervenute osservazioni;

Acquisito il parere n 209 rilasciato dalla Commissione Regionale VAS in data 13/09/2022 e
acquisito al prot. n. 21885 del 7/10/2022, che ha dichiarato di non assoggettare il Piano alla
procedura VAS, dando alcune prescrizioni;

Considerato che lo studio dBAmbiente di Padova ha dato riscontro alle prescrizioni del parere n.
209 del 13/09/2022 della Commissione Regionale VAS con nota acquisita al prot n. 22858 del
18/10/2022:
- aggiornando le tavole del Piano Comunale di Zonizzazione Acustica, relativamente alla corrette

fasce di pertinenza acustica delle S.P. n.10 e S.P. n.27;
- realizzando una fascia di estensione di 50 m di classe II a partire dal limite della classe I del sito

Natura 2000 a protezione della zona maggiormente tutelata dal punto di vista ambientale;
- inviando i dati vettoriali per i sistemi informativi geografici relativi al clima acustico (di cui agli esiti

della campagna di monitoraggio) in cui si evidenziano gli attributi che descrivono il rispetto dei
limiti della classificazione acustica vigente;

Vista la documentazione aggiornata predisposta dallo studio incaricato e depositata agli atti
Comunali al prot n. 22858 del 18/10/2022 che consiste in:

1) PCCA - Relazione tecnica (Rev 1);

http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf
http://www.comune.piazzola.pd.it/sites/default/files/paginabase/approvazione-variante-piano-acustico.pdf


Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

2) PCCA Tavola 1 – Identificazione delle aree omogenee (Rev 1);
3) PCCA Tavola 2 – Ubicazione dei rilievi fonometrici;
4) PCCA Tavola 3 – Zonizzazione acustica (Rev 2);
5) PCCA Tavola 3.1 - Zonizzazione acustica escluse le fasce (Rev 1);
6) PCCA Tavola 4 – Fasce di pertinenza delle infrastrutture stradali (Rev 1);
7) Regolamento acustico
8) VAS Rapporto ambientale preliminare
9) VINCA Relazione tecnica
10) VINCA Tavola 1 – Quadro sintetico della realtà territoriale
11) VINCA Tavola 2 – Inquadramento di dettaglio
12) VINCA Tavola 3 - Cartografia degli habitat Natura 2000 interessati dal PCCA;
13) Shapefile (Rev 1);

Considerato che la documentazione sopraesposta è stata inviata alla Commissione VAS VINCA
NUVV con nota n. 22916 del 19/10/2022;

Visti:
-la Legge n. 447 del 26/10/1995;
-la L.R. Veneto n. 21 del 10/05/1999;
-la D.G.R.V. n. 4313 del 21/09/1993;
-il Testo unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
-lo Statuto Comunale;

P R O P O N E

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche se qui non riportate;

2. Di approvare l’aggiornamento del piano di classificazione acustica comunale costituito dalla
seguente documentazione che si allega:
1) PCCA - Relazione tecnica (Rev 1);
2) PCCA Tavola 1 – Identificazione delle aree omogenee (Rev 1);
3) PCCA Tavola 2 – Ubicazione dei rilievi fonometrici;
4) PCCA Tavola 3 – Zonizzazione acustica (Rev 2);
5) PCCA Tavola 3.1 - Zonizzazione acustica escluse le fasce (Rev 1);
6) PCCA Tavola 4 – Fasce di pertinenza delle infrastrutture stradali (Rev 1);
7) Regolamento acustico
8) VAS Rapporto ambientale preliminare
9) VINCA Relazione tecnica
10) VINCA Tavola 1 – Quadro sintetico della realtà territoriale
11) VINCA Tavola 2 – Inquadramento di dettaglio
12) VINCA Tavola 3 - Cartografia degli habitat Natura 2000 interessati dal PCCA;
dando atto che la relazione tecnica e le tavole 1, 3, 3.1, 4 sono state soggette a revisione come
decritto in precedenza;

3. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

4. Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta
e del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al
sottoscritto Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale
e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione.



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione;

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Accertata la propria competenza;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3,
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;

Uditi gli interventi di seguito riportati:

ASS. CALLEGARI

Grazie Presidente. Buonasera a tutti i consiglieri presenti, al sindaco, al segretario comunale e al
pubblico presente e collegato da casa. Con questa proposta di deliberazione concludiamo l'iter
procedimentale che porta all'approvazione dell'aggiornamento del Piano comunale di
classificazione acustica. Lo scorso 20 aprile 2022, con delibera di consiglio comunale numero 11, è
stato adottato il piano, è stato inviato alla commissione Vas regionale e ha ottenuto il parere
favorevole. La commissione Vas, in data 13 settembre 2022, ha acquisito il protocollo 21885 del 7
ottobre e ha dichiarato inoltre di non essere assoggettato, il piano, alla procedura Vas dando però
alcune prescrizioni. Prescrizioni che sono state subito recepite all'interno della documentazione e
riguardano principalmente due aspetti: l'aggiornamento delle tavole relativamente alla corretta
rappresentazione delle fasce di rispetto della pertinenza acustica sulle strade provinciali n°10 e
n°27. E integrando anche una ulteriore fascia di estensione di 50 metri di classe 2° a partire dal
limite della classe 1° del sito natura 2000. Questo a protezione della zona maggiormente tutelata
dal punto di vista ambientale. Pertanto gli elaborati sono stati tutti aggiornati ognuno per la sua
parte dalle prescrizioni che sono state impartite E oggi andiamo ad approvare definitivamente
questo piano che ricordo, già durante l'adozione, aveva avuto la sua prima approvazione nel marzo
del 2004.

Non essendoci ulteriori interventi, il Presidente pone ai voti la suesposta proposta.

In conformità dell’esito di apposita votazione espressa in forma palese da n. 10 consiglieri presenti
e votanti che dà il seguente risultato:

Favorevoli: 10 UNANIMITA'
Contrari: 0
Astenuti: 0

D E L I B E R A

1. Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,
anche se qui non riportate;

2. Di approvare l’aggiornamento del piano di classificazione acustica comunale costituito dalla
seguente documentazione che si allega:
2.1. PCCA - Relazione tecnica (Rev 1);
2.2. PCCA Tavola 1 – Identificazione delle aree omogenee (Rev 1);



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

2.3. PCCA Tavola 2 – Ubicazione dei rilievi fonometrici;
2.4. PCCA Tavola 3 – Zonizzazione acustica (Rev 2);
2.5. PCCA Tavola 3.1 - Zonizzazione acustica escluse le fasce (Rev 1);
2.6. PCCA Tavola 4 – Fasce di pertinenza delle infrastrutture stradali (Rev 1);
2.7. Regolamento acustico
2.8. VAS Rapporto ambientale preliminare
2.9. VINCA Relazione tecnica
2.10. VINCA Tavola 1 – Quadro sintetico della realtà territoriale
2.11. VINCA Tavola 2 – Inquadramento di dettaglio
2.12. VINCA Tavola 3 - Cartografia degli habitat Natura 2000 interessati dal PCCA;

dando atto che la relazione tecnica e le tavole 1, 3, 3.1, 4 sono state soggette a revisione come
decritto in precedenza;

3. Di dichiarare che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D.Lgs. n.
62/2013, del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Piazzola sul Brenta
e del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al
sottoscritto Responsabile di Settore alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale
e anche di natura non patrimoniale, con riguardo al procedimento in questione.

4. Di dichiarare il presernte atto immediatamente eseguibile, in conformità dell’esito di apposita
votazione espressa in forma palese da n. 10 consiglieri presenti e votanti che dà il seguente
risultato:

Favorevoli: 10 UNANIMITA'
Contrari: 0
Astenuti: 0



Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli artt. 20 e 20-ter del D. Lgs. 82/2005 in conformità alle regole tecniche di
cui all’art. 71 del CAD

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DEL PIANO COMUNALE DI
CLASSIFICAZIONE ACUSTICA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
Dott.ssa Federica Agugiaro

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 07/03/2005 e s.m.i.)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Sandra Trivellato
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 07/03/2005 e s.m.i.)


